阎发改审发〔2022〕52号
西安市阎良区发展和改革委员会

关于关山街道美丽乡村连片建设项目

可行性研究报告的批复

西安市阎良区关山街道办事处：

你单位报来的《关于报送关山街道美丽乡村连片建设项目可行性研究报告的请示》（阎关街函〔2022〕63号）收悉。经我委组织专家评审，会后编制单位根据专家意见进行了修改、补充完善。现将主要内容批复如下：
一、建设地址：

阎良区关山街道南冯村、北冯村、东丁村、康桥村、樊家村。

二、建设规模及内容：

主要为既有建筑改造、基础设施与环境提升等方面，具体包括：

樊家村——主街道立面改造及环境提升、道路绿化提升约3029m，打造石灰窑节点景观约3347㎡等。

康桥村——主街道立面改造及环境提升、道路绿化提升约2076m，建设滨河绿廊1处、口袋广场1处约187㎡等。

东丁村——主街道立面改造及环境提升、道路绿化提升约1746m、千年相枣林及观音寺周边景观节点提升，建设停车场1处、槐远广场1处约288.5㎡等。

北冯村——主街道立面改造及环境提升、道路绿化提升约3600m、党群中心广场绿化提升，入口主雕塑提升打造1处等。

南冯村——冯中组门前庭院改造、村庄环境整治提升、道路绿化提升约1300m、林下广场景观提升1处，建设口袋公园1处等。

三、建设周期：

建设工期18个月。

四、总投资及资金来源：

核定估算总投资2950.88万元。资金来源为政府投资和争取上级资金。

五、严格按照《中华人民共和国招标投标法》有关规定执行，并执行国家关于建设项目节能环保有关规定施工。

请接文后，严格按照基本建设程序要求办理相关手续，并尽快编制初步设计报我委审批。

附件：关山街道美丽乡村连片建设项目招标方案核准意见表

西安市阎良区发展和改革委员会
2022年10月17日

监管平台项目代码：2202-610114-04-01-746078
抄送：市发改委，区政府办，区统计局，区应急管理局，区住建局，
生态环境分局，自然资源和规划分局。
西安市阎良区发展和改革委员会       2022年10月17日印发
附件：

招标方案核准意见表
建设项目：关山街道美丽乡村连片建设项目

	招标范围
	招标组织形式
	招标方式
	不采用招标方式

	全部招 标
	部分招 标
	自行招 标
	委 托
招 标
	公开招 标
	邀请招标

	勘察
	核准

	核准

	核准

	设计
	核准

	核准

	核准

	建筑工程
	核准

	核准
	核准

	安装工程
	核准

	核准
	核准

	监理
	核准

	核准

	核准

	主要设备
	核准

	核准
	核准

	重要材料
	核准

	核准
	核准

	其他

	                       2022年10月14日

阎关街函〔2022〕63号
西安市阎良区关山街道办事处

关于报送关山街道美丽乡村连片建设项目

可行性研究报告的请示

区发改委：

为贯彻落实西安市住房和城乡建设局、西安市财政局关于印发《美丽乡村建设相关工作方案的通知》（市建发[2021]87号）文件精神，加快推进农村人居环境整治，提升农村村容村貌，改善群众生活条件，我办拟实施关山街道美丽乡村连片建设项目，现就可行性研究报告有关事项请示如下：

一、项目名称：关山街道美丽乡村连片建设项目

二、项目建设单位：西安市阎良区关山街道办事处

三、项目建设单位法定代表人：胡伟

四、项目建设地址：阎良区关山街道南冯村、北冯村、东丁村、康桥村、樊家村

五、建设内容及规模：

主要建设内容为既有建筑改造、基础设施与环境提升等方面，具体包括：

樊家村——主街道立面改造及环境卫生提升、道路绿化提升3029m、石灰窑节点景观约3347㎡打造等。

康桥村——主街道立面改造及环境提升、道路绿化景观提升2556m、建设滨河绿廊1处（含户前景观提升、人行道改造、三门口农耕体验园建设、三门口广场提升等内容）、建设口袋广场1处约187㎡、建设文化大舞台1处等。

东丁村——主街道立面改造及村庄环境整治提升、道路绿化提升1746m、千年相枣林及观音寺周边景观节点提升、建设停车场1处、建设槐远广场1处约288.5㎡等。

北冯村——主街道立面改造、道路绿化提升约3600m、党群中心广场绿化景观提升、入口主雕塑景观提升打造1处等。

南冯村——冯中组门前庭院改造、村庄环境整治提升（含立面改造、景观标识牌设置等）、道路绿化提升约1300m、林下广场景观提升1处（含景观绿化提升、草坪生态停车位建设等内容）、建设口袋公园1处等。

六、项目总投资及资金来源：项目预计投资2950.88万元，资金来源为政府投资和争取上级配套资金。
七、项目招标投标及节能环保：严格按照《中华人民共和国招标投标法》及国家和地方法律法规文件实施。

八、建设周期：18个月（2022年6月—2023年11月）

以上请示妥否，请批示。

附：1.《关山街道美丽乡村连片建设项目可行性研究报告》

2.招标基本情况表

                     西安市阎良区关山街道办事处

                2022年9月30日

附 件2

招标基本情况表

建设项目名称：关山街道美丽乡村连片建设项目

	招标范围
	招标组织形式
	招标方式
	不采用招标方式
	招标估算

金额（万元）
	备注

	全部

招标
	部分招标
	自行招标
	委托招标
	公开招标
	邀请招标

	勘    察
	√

	√

	√

	7.83

	设    计
	√

	√

	√

	91.10

	建筑工程
	√

	√
	√

	2609.15

	安装工程
	√

	√
	√

	主要设备
	√

	√
	√

	重要材料
	√

	√
	√

	监    理
	√

	√

	√

	68.72

	其    他

	情况说明：安装工程、主要设备及重要材料均包含在建筑工程招标范围内。

西安市阎良区关山街道办事处

                                           2022年9月30日